
ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Espediente zk./Nº Expediente: 2023IGOB0004   
Gaia/Asunto: 2023/02/07 Tokiko Gobernu Batzarraren ohiko bilkura/Sesión ordinaria de Junta de Gobierno
Local 07/02/2023 

Tokiko Gobernu Batzarra 2023ko otsailaren 07an

eginiko ohiko bilkurari dagokion akta.

Acta de la sesión ordinaria de Junta de Gobierno

Local celebrada el día 07 de febrero de 2023.

Errenteriako  Udaletxean,  2023ko  otsailaren  07ko

09:15ak  zirela,  lehenengo  deialdian  eta  Aizpea

Otaegi  Mitxelena  Alkatearen  esanetara  (EH  Bildu

Orereta/Errenteria), ondoko zinegotziak elkartu dira:

En  la  Casa  Consistorial  del  Ayuntamiento  de

Errenteria,  siendo  las  09:15  horas  del  día  07  de

febrero de 2023, se reúnen en primera convocatoria,

bajo  la  presidencia  de La alcaldesa  Aizpea  Otaegi

Mitxelena  (EH  Bildu  Orereta/Errenteria),  las

siguientes Concejalas y Concejales:

EH Bildu Orereta/Errenteria

- Itziar Ostolaza Galdos

- Bernar LEMOS TABERNA

- José Ramón Gurrutxaga Zubizarreta

EH Bildu Orereta/Errenteria

- Itziar Ostolaza Galdos

- Bernar Lemos Taberna

- José Ramón Gurrutxaga Zubizarreta

Elkarrekin Errenteria

- José Manuel Ferradás Freijo

Elkarrekin Errenteria

- José Manuel Ferradás Freijo

Ez dira etorri,  baina ezinetorria adierazi  dute,  Garazi

Lopez  de  Etxezarreta  Auzmendik,  (EH  Bildu

Orereta/Errenteria)  eta  Maite  Gartzia  Ontiverosek

(Elkarrekin Errenteria).

No asisten excusando su inasistencia,   Garazi Lopez

de  Etxezarreta  Auzmendi,  (EH  Bildu

Orereta/Errenteria) y  Maite  Gartzia  Ontiveros

(Elkarrekin Errenteria).

Bertan  dago,  egintza  fedatzeko,  Nagore  Sarasola

Otermin Idazkari orokorra.

Asiste  y  da fe  del  Acto  Secretaria  general  Nagore

Sarasola Otermin.

1.  2023ko  urtarrilaren  17ko  ohiko  bilkurari

(2023IGOB0002)  eta  2023ko  urtarrilaren  24ko

ezohiko  bilkurari  (2023IGOB0003)  dagozkien  ak-

tak irakurri eta, egoki bada, onartzea. 

1. Lectura y aprobación en su caso de las actas

correspondientes a la sesión ordinaria del 17 de

enero   de  2023  (2023IGOB0002)  y  sesión

extraordinaria  del  24  de  enero  de  2023

E
S
K
U
9
b
0
3
3
4
0
8
-
9
5
3
4
-
4
e
7
7
-
a
9
8
1
-
9
e
a
5
0
6
3
5
c
d
b
4



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

(2023IGOB0003).

Oharrik gabe onartu dira. Se aprueban sin observación alguna.

2.  "Iztietan  oinezkoen  zubiaren  konponketa  eta

mantenu lanak" adjudikatzea. (2022OLAN0021)

2.  Adjudicación  de  las  "Obras  de  reparación  y

mantenimiento  del  puente  peatonal  en  Iztieta".

(2022OLAN0021)

2022ko  abenduaren  15eko  Alkatetzaren

Ebazpenaren  bidez,  espedientea  ireki  zen  “Iztietan

oinezkoen  zubiaren konponketa eta mantenu lanak”

kontratatzeko,  prozedura  Irekiaren  bidez  eta  ohiko

izapidea.

Visto que por Resolución de Alcaldía de fecha 15 de

diciembre  de  2022  se  incoó  expediente  para  la

contratación  de  las  “Obras  de  reparación  y

mantenimiento  de  puente  peatonal  en  Iztieta”,

mediante  procedimiento  Abierto  y  tramitación

ordinaria.

Baliozko epean bi (2) proposamen aurkeztu dira eta

hau dira:  “DIEZ Y COMPAÑIA S.A.”  eta  “4  BADIA

MANTENTZE SERBITZUAK, S.L.U.”.

Visto que en plazo hábil se han presentado dos (2)

proposiciones  correspondientes  a:  “DIEZ  Y

COMPAÑIA  S.A.”  y  “4  BADIA  MANTENTZE

SERBITZUAK, S.L.U.”.

2023ko  urtarrilaren  16an  Kontratazio  Mahaiak

proposatu  zuen  Manuel  María  Arbona  Abascal

Jauna, “DIEZ Y COMPAÑIA S.A.-ren ordezkari gisa,

adjudikazio-hartzaileak izatea, interes publikoentzako

eskaintzarik onuragarriena baita,  138.852,58 euroko

prezioarekin  (%21  BEZa  barne)  eta hiru  (3)

hilabeteko exekuzio epearekin.

Visto el acuerdo de la Mesa de Contratación de fecha

16  de  enero  de  2023,  proponiendo  como

adjudicatario a D. Manuel María Arbona Abascal, en

representación de “DIEZ Y COMPAÑIA S.A.”, al ser

la más ventajosa para los intereses públicos, por un

precio de 138.852,58 euros (21% IVA incluido) y un

plazo de ejecución de tres (3) meses.

Proposatutako adjudikazio-hartzaileari enpresari eskatu

zaio,  hamar  (10)  laneguneko  epean,  hainbat

dokumentazio  aurkeztea,  baita  behin  betiko  bermea

ezartzea  ere;  hain  zuzen  ere,  5.737,71 eurotako

bermea. 

Visto que se ha requerido a la empresa adjudicataria

propuesta,  para  que  en  el  plazo  de  diez  (10)  días

hábiles aportara diversa documentación así como que

depositara  una  garantía  definitiva  por  importe  de

5.737,71 euros.

Interesatutako  enpresak  eskaturiko  dokumentazioa

ekarri du, baita behin betiko bermea ere.

Visto  que  la  empresa  interesada  ha  aportado  la

documentación requerida y la garantía definitiva.

Ondare  eta  Kontratazioko  Arduradunak  txostena

eman du eta idazkariak oniritzia eman dio.

Visto  el  informe  emitido  por  el  Responsable  de

Contratación  y  Patrimonio  y  conformado  por  la

Secretaria Gral.

E
S
K
U
9
b
0
3
3
4
0
8
-
9
5
3
4
-
4
e
7
7
-
a
9
8
1
-
9
e
a
5
0
6
3
5
c
d
b
4



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Udal Kontuhartzaleak fizkalizazio txostena egin du. Visto  el  informe  de  fiscalización  de  la  Interventora

Municipal.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

-  Sektore  Publikoko  Kontratuen  Legea  (9/2017

Legea, azaroaren 8koa)

- Ley de Contratos del Sector Público (Ley 9/2017 de

8 de noviembre)

2023ko  urtarrilaren  31n  Ondare  eta  Kontratazioko

Delegatuak  egindako  erabaki-proposamena,  eta

Ondare eta Kontratazioko Arduradunak espedientean

jasotako  akordio-proposamenari  emandako

adostasuna ikusita.

Vista  la  propuesta  de  acuerdo  del  Delegado  de

Contratación y Patrimonio de fecha 31 de enero de

2023  y la conformidad dada por el Responsable de

Contratación y Patrimonio a la propuesta de acuerdo

que consta en el expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako   Alkateak

eskuordetutako eskumenak baliatuz, Tokiko Gobernu

Batzarrak, aho batez, honako hau,

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por la

Alcaldesa  de  este  Ayuntamiento,  la  Junta  de

Gobierno Local, por unanimidad,

ERABAKI DU A C U E R D A

1.  ADJUDIKATZEA  Manuel  María  Arbona  Abascal

Jaunari “DIEZ Y COMPAÑIA S.A.” (IFK: A-28022952)-

ren  ordezkari  gisa, “Iztietan  oinezkoen  zubiaren

konponketa eta mantenu lanak” gauzatzeko kontratua,

138.852,58 euroko prezioarekin (%21 BEZa barne) eta

hiru  (3)  hilabeteko  exekuzio  epearekin.  Hori  guztia

lizitazioa  arautu  duten  baldintza  administratibo  eta

baldintza  teknikoen  agirietan  jasotakoaren  arabera,

baita  espedientean  jasota  dagoen  adjudikazio-

hartzailearen eskaintzaren arabera ere.

1º.- ADJUDICAR a D. Manuel María Arbona Abascal,

en representación de “DIEZ Y COMPAÑIA S.A.” (CIF:

A-28022952)  el  contrato  para  la  ejecución  de  las

“Obras  de  reparación  y  mantenimiento  de  puente

peatonal  en  Iztieta”,  con  un  precio  de  138.852,58

euros (21% IVA incluido) y un plazo de ejecución de

tres  (3)  meses,  de  conformidad  con  los  Pliegos  de

Claúsulas Administrativas Particulares y Prescripciones

Técnicas que han regido la licitación, así como a la

oferta del adjudicatario que consta en el expediente. 

Ondorio horietarako, metalaren industria, zerbitzu eta

instalazioen sektoreko hitzarmena aplikatuko da 

(28003715011982 kodea).

A estos efectos, será de aplicación el Convenio del

sector de industria, servicio e instalaciones del metal

(código 28003715011982).

2.-  IZENDATZEA kontratuaren Arduradunak,  Erlaitz

Aristizabal, Hiri Mantenimenduko Arkitekto Teknikoa.

2º.-  DESIGNAR  al  Arquitecto  Técnico  de

Mantenimiento Urbano, Erlaitz Aristizabal, Responsable

del contrato.

3.-  Era  berean,  ESKATZEA  adjudikazio-hartzaileari

15 laneguneko epean, adjudikazioaren jakinarazpena

egin denetik kontatzen hasita,  kontratua elektronikoki

3º.- REQUERIR asimismo a la empresa adjudicataria

para que en el plazo de 15 días hábiles a contar desde

el  siguiente  a  la  notificación  de  la  adjudicación,

E
S
K
U
9
b
0
3
3
4
0
8
-
9
5
3
4
-
4
e
7
7
-
a
9
8
1
-
9
e
a
5
0
6
3
5
c
d
b
4



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

sinatu dezan administrazio dokumentuan. formalice electrónicamente el  contrato  en documento

administrativo.

4.-  ARGITARATZEA  kontratuaren  adjudikazioa

Errenteriako  Udalaren  Kontratatzailearen  Profilean,

iragarki baten bidez.

4º.- PUBLICAR la adjudicación del contrato mediante

anuncio en el perfil del contratante del Ayuntamiento

de Errenteria.

5.-  XEDATZEA  138.852,58 eurotako  gastua  (%21

BEZ barne) A-4646-2022 zorpekoaren kontura. 

5º.- DISPONER el gasto de  138.852,58 euros (21%

IVA incluido) con cargo al contraido: A-4646-2022. 

3. 16 Altzate eremua BABE izendatzearen eta da-

gokion Zonako Planaren behin betiko onarpena. 

(2022HPOL0039)

3. Aprobación definitiva de la declaración del área

16 Altzate como ZPAE y su correspondiente Plan 

Zonal. (2022HPOL0039)

2022ko urriaren 25ean egindako osoko bilkuran behin

betiko onartu  zen  16.  Altzateko  Hiri  Antolamenduko

Plan Bereziaren Aldaketa Partziala eta Puntuala.

En  sesión  plenaria  celebrada  el  25  de  octubre  de

2022  se  aprobó  definitivamente  la  Modificación

Parcial  y  Puntual  del  Plan Especial  de Ordenación

Urbana del Área16 Altzate.

2022ko  azaroaren  29an  egindako  bilkuran,  Tokiko

Gobernu  Batzarrak  behin  betiko  onartu  du  eremu

horretako  urbanizatzeko  jarduketa-programaren

aldaketa.

En sesión celebrada el 29 de noviembre de 2022 la

Junta de Gobierno Local ha procedido a otorgar la

aprobación definitiva a la Modificación del Programa

de Actuación Urbanizadora de este mismo ámbito.

Zegozkion izapideak egin ondoren,  Tokiko Gobernu

Batzarrak,  2017ko  urtarrilaren  18an  egindako

bilkuran, Errenteriako Zarataren Mapa onartu zuen.

Tras las tramitaciones correspondientes, la Junta de

Gobierno Local en sesión celebrada el 18 de enero

de 2017 aprobó el Mapa del ruido del municipio de

Errenteria.

2018ko azaroaren 6an egindako bileran, Errenteriako

Ingurumen Soinuduna Hobetzeko Plana onartu zuen

Tokiko Gobernu Batzarrak.

En sesión celebrada el 6 de noviembre de 2018 la

Junta de Gobierno Local aprobó el Plan de Mejora

del Medio Ambiente Sonoro de Errenteria (PMAS).

PMAS horrek 12 BABE ere identifikatzen ditu, eta 6.

zenbakia  duena bat  dator  16.  Altzate  Eremuarekin,

garapen berriko bizitegi-eremuarekin.

Este  PMAS  identifica  hasta  12  ZPAEs,  siendo  la

delimitada  como n.º  6  coincidente  con  el  Área  16

Altzate, ámbito residencial de nuevo desarrollo.

2022ko  azaroaren  11n  (21.289  zenbakiko

erregistroa),  16.  Altzate  Eremua  Babes  Akustiko

Bereziko  Eremu  (BABE)  izendatzeko  dokumentu

teknikoa  eta  dagokion  Zonako  Plana  sartu  ziren

Con fecha de 11 de noviembre de 2022 (registro nº

21.289)  ha  tenido  entrada  en  el  Ayuntamiento  el

documento técnico para la Declaración del Área 16

Altzate como Zona de Protección Acústica Especial

E
S
K
U
9
b
0
3
3
4
0
8
-
9
5
3
4
-
4
e
7
7
-
a
9
8
1
-
9
e
a
5
0
6
3
5
c
d
b
4



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

udaletxean. (ZPAE) y su correspondiente Plan Zonal.

Aurkezpena  16.  Altzate  arean  jarraitzen  ari  den

hirigintza-plangintza  eta  -kudeaketako  prozesuaren

testuinguruan egin da, eta txosten honen aurrekarien

hasieran ere aipatu da.

La presentación se realiza en el contexto del proceso

de planeamiento y gestión urbanística que en el área

16  Altzate  se  está  siguiendo  y  al  que  ya  se  ha

aludido  al inicio de los antecedentes de este informe.

Aurkeztutako  dokumentuaren  aldeko  txostena  egin

du udal iraunkortasuneko goi-mailako teknikariak.

El  documento  presentado  ha  sido  informado

favorablemente  por  el  Técnico  Superior  de

Sostenibilidad municipal.

Ingurumeneko  zinegotzi  ordezkariaren  2022ko

azaroaren  30eko  2701  Dekretuaren  bidez,

jendaurrean jarri zen 20 egun balioduneko epean, eta

Altzateko  Hitzarmen  Batzarrak  sustatu  eta

PROINACek 2022ko azaroan egindako Errenteriako

16.  Altzate  Eremuko  Babes  Akustiko  Bereziko

Eremuaren  eta  Zonako  Planaren  dokumentazioa

aurkeztu zen. 

Mediante Decreto del  Concejal  Delegado de Medio

Ambiente,  2701,  de  30  de  noviembre  de  2022  se

procedió a la apertura de un período de información

pública por  el  período  de  20  días  hábiles,

exponiéndose  la  documentación  constitutiva  de  la

Declaración de Zona de Protección Acústica Especial

y  Plan  Zonal  del  Área  16  Altzate  de  Errenteria,

promovida por la Junta de Concertación de Altzate y

elaborado  por  PROINAC  con  fecha  noviembre  de

2022. 

Horretarako,  dagokion  argitalpena  egin  da  GAOn

(2022-12-16),  eta  udaletxeko  iragarki-oholean  eta

haren  egoitza  elektronikoan  jarri  da  ikusgai

(www.errenteria.eus).

A  tal  fin  se  ha  efectuado  la  correspondiente

publicación  en  el  BOG  (2022-12-16)  y  ha  sido

expuesto en el tablón de anuncios del Ayuntamiento

y en su Sede Electrónica (www.errenteria.eus).

Gipuzkoako  Foru  Aldundiko  Errepideetako

Departamentuari, Adifi eta Garraio, Mugikortasun eta

Agenda  2030  Ministerioari  jakinarazi  zaizkie  eta

berariazko entzunaldi aldi batera deitu. 

Han  sido  notificados  y  llamados  a  un  período

específico  de  audiencia,  el  Departamento  de

Carreteras de la Diputación Foral de Gipuzkoa, Adif y

el  Ministerio  de  Transporte,  Movilidad  y  Agenda

2030.

Jendaurrean egon den  bitartean,  ez  da iradokizun-

idazkirik  edo  alegaziorik  aurkeztu.  Entzunaldirako

deiek ere ez dute idazkirik aurkeztu. 

Durante el período de exposición pública no se ha

presentado  escrito  de  sugerencia  ni  alegación

alguna.  Tampoco  los  llamados  al  período  de

audiencia han presentado escrito alguno.

Ingurumen  Saileko  aholkulari  juridikoak  egindako

txostena aztertu da.

Visto  el  informe emitido por  la asesora jurídica del

Departamento de Medio Ambiente.

Hots-kutsadurari  buruzko  urriaren  16ko  213/2012 Considerando lo dispuesto en el artículo 6 apartado h

E
S
K
U
9
b
0
3
3
4
0
8
-
9
5
3
4
-
4
e
7
7
-
a
9
8
1
-
9
e
a
5
0
6
3
5
c
d
b
4

http://www.errenteria.eus/


ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Dekretuaren 6. artikuluko h) idatz-zatian xedatutakoa

kontuan  hartuta,  Toki-araubidearen  oinarriak

arautzen  dituen apirilaren  2ko 2/85 Legearen  21.1.

artikulua  eta  Alkatetzaren  2019ko  uztailaren  1eko

Dekretua,  dokumentu  horiek  onartzeko  eskumena

Tokiko Gobernu Batzarrari eskuordetzen diona. 

del  Decreto  213/2012,  de  16  de  octubre,  de

contaminación acústica, art. 21.1.s de la Ley 2/85, de

2 de abril, reguladora de las bases de régimen local y

el Decreto de Alcaldía de 1 de julio de 2019 por el

que  se  delega  en  la  Junta  de  Gobierno  Local  la

competencia  para  la  aprobación  de  estos

documentos.

Ingurumeneko  ordezkari  delegatuak  egindako

erabaki-proposamena  eta  Ingurumeneko  aholkulari

juridikoak,  espedientean  jasotako  akordio-

proposamenari emandako adostasuna ikusita, Tokiko

Gobernu Batzarrak, aho batez.

Vista la propuesta de acuerdo del Concejal Delegado

de  Medio  Ambiente  y  la  conformidad  dada  por  la

asesora jurídica de Medio Ambiente, a la propuesta

de acuerdo que consta en el expediente, la Junta de

Gobierno Local, por unanimidad.

ERABAKI DU ACUERDA

Lehenengoa.- Onartzea  Altzateko  Hitzarmen

Batzordeak  sustatutako  eta  2022ko  azaroan

PROINACek  egindako  Babes  Akustiko  Bereziko

Eremuaren Deklarazioa eta  Errenteriako Altzate  16.

arearen Zonako Plana osatzen duten agiriak (2022ko

azaroko data dutenak). 

Primero.-  Aprobar  la documentación constitutiva de

la  Declaración  de  Zona  de  Protección  Acústica

Especial  y  Plan  Zonal  del  Área  16  Altzate  de

Errenteria, promovida por la Junta de Concertación

de  Altzate  y  elaborado  por  PROINAC  con  fecha

noviembre de 2022. 

Bigarrena.- Errenteriako  Hiri  Antolamenduko  Plan

Orokorreko  16.  eremua  (Altzate)  babes  akustiko

bereziko BABE 6 eremu izendatzea.

Segundo.-  Declarar  Zona  de  Protección  Acústica

Especial ZPAE 6 el área 16 Altzate del Plan General

de Ordenación Urbana de Errenteria.

Hirugarrena.- Erabaki  hau  jakinaraztea  Altzateko

Hitzarmen  Batzordeari,  Gipuzkoako  Foru  Aldundiko

Errepide  Departamentuari,  ADIFi  eta  Garraio,

Mugikortasun eta Agenda 2030 Ministerioari. 

Tercero.- Notificar el presente acuerdo a la Junta de

Concertación  de  Altzate,  al  Departamento  de

Carreteras  de  la  Diputación  Foral  de  Gipuzkoa,  a

ADIF  y  al  Ministerio   de  Transporte,  Movilidad  y

Agenda 2030.

Laugarrena.- Erabaki  hau GAOn eta  udalaren web

orrian  argitaratzea  Altzate  BABEri  dagokion

dokumentazioa. 

Cuarto.-  Publicar en el BOG el presente acuerdo, y

en  la  página  web  municipal  la  documentación

correspondiente a la ZPAE 6 Altzate.

Eta  aztertu  beharreko  gai  gehiagorik  ez  zegoenez,

presidenteak  bilkura  amaitutzat  eman  du  egun

bereko  09:30  zirela.  Eta  aztertutakoa  eta

erabakitakoa  jasota  gera  dadin  Akta  hau  egin  dut.

Y sin más asuntos de los que tratar,  la Presidenta

levanta la Sesión, siendo las 09:30 horas del día de

la  fecha.  Y para constancia  de lo  tratado y de los

acuerdos adoptados,  extiendo la  presente acta.  La

E
S
K
U
9
b
0
3
3
4
0
8
-
9
5
3
4
-
4
e
7
7
-
a
9
8
1
-
9
e
a
5
0
6
3
5
c
d
b
4

http://www.errenteria.eus/
http://www.errenteria.eus/
http://www.errenteria.eus/
http://www.errenteria.eus/


ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Idazkari orokorrak. Secretaria General.

Errenteria, 2023ko otsailaren 07a Errenteria, 07 de febrero de 2023

Idazkari orokorra / Secretaria general

Nagore Sarasola Otermin

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU9b033408-9534-4e77-a981-9ea50635cdb4
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU9b033408-9534-4e77-a981-9ea50635cdb4
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU9b033408-9534-4e77-a981-9ea50635cdb4
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU9b033408-9534-4e77-a981-9ea50635cdb4


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2023IGOB0004-AKTA/ACTA (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2023-02-07T13:56:52+0100


		2023-02-07T12:57:36+0000


	



